2023 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 パーク２４株式会社

代表者名 代表取締役社長 西川 光一

(コード：4666、東証プライム市場)

問合せ先 執行役員経営企画本部長

實貴 孝夫

(TEL：03-6747-8120)

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月期第 4 四半期連結会計期間（2023 年 8 月１日～2023 年 10 月 31 日）において、

下記のとおり特別利益及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（固定資産売却益）の内容

モビリティ事業において、資産効率の最適化を図るためタイムズカー貸出店舗用地等、一部の不

動産の売却を行ったことにより、固定資産売却益として 22億 67 百万円を計上いたしました。

２．特別損失（減損損失）の内容

減損損失の内訳は以下の通りです。

用途 地域等 減損損失

契約関連無形資産 英国ブリストル市他 3,269百万円

駐車場設備（海外） 英国ボルトン区他 362百万円

遊休資産 愛媛県松山市 40百万円

計 3,671百万円

契約関連無形資産については、当連結会計年度において、新型コロナウイルス感染症の影響が緩

やかになり、英国事業が全体的に収益回復に向かう中、計上単位である地域ごとの収益性を改めて

評価した結果、一部の地域について収益性が低いと判断し、帳簿価額を回収可能価額まで減額して

おります。回収可能価額は、将来キャッシュ・フローを 12.5％で割り引いて算定した使用価値に合

理的な調整を行い算出しております。

その他の資産については、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として認

識しております。なお、回収可能価額は正味売却価額により測定しております。

３．業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失につきましては、本日公表の「2023 年 10 月期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以 上